

Sprawozdanie z realizacji Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście
na lata 2019-2025
za rok 2021 r.

Głównym celem Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście jest poprawa komfortu życia starszych mieszkańców miasta w zakresie samodzielnego i niezależnego życia.

Założenia polityki senioralnej realizowane są przez pięć celów szczegółowych, w ramach których określono szereg działań. Realizatorami Założeń polityki senioralnej jest Miasto działające przez swoje jednostki organizacyjne i spółki prawa handlowego, współpracujące z partnerami prywatnymi i sektorem organizacji pozarządowych.

Niniejsze sprawozdanie obejmuje działania podejmowane w 2021 roku, podczas którego świat i nasze Miasto zmagają się z kolejnymi falami zakażeń wirusem SARS-CoV-2 powodującym u ludzi chorobę COVID-19. Wszystkie realizowane działania naznaczone były troską o zdrowie i życie osób starszych i odpowiednio dostosowane do obowiązujących obostrzeń. Konieczność utrzymywania dystansu społecznego, zalecenia niewychodzenie z domu bez potrzeby, ograniczenie kontaktów interpersonalnych, stały w sprzeczności z wieloma założeniami polityki senioralnej, których celem jest integracja środowisk seniorów, aktywizacja osób starszych i działania międzypokoleniowe.

Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XII/101/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście na lata 2019-2025 raz w roku do 31 marca koordynator Założeń polityki senioralnej przedkłada Radzie Miasta Świnoujście sprawozdanie z realizacji zadań, zaopiniowane przez Zespół ds. monitorowania założeń.

W 2021 roku udało się zrealizować następujące zadania:

1. Cel szczegółowy: Rozwój oraz podnoszenie jakości i dostępności usług społecznych.

Działanie 1.1. Dostosowanie usług opiekuńczych do potrzeb mieszkańców.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu:

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania klienta w 2021r. świadczone były dla 241 klientów, z czego seniorów w wieku 65 lat i więcej było 222 - stanowili oni 92,12% ogółu.

W zależności od stanu zdrowia osoby oraz jej możliwości samoobsługowych, przyznawana jest pomoc, która obejmuje zaspokajanie codziennych potrzeb życiowych, m. in. podstawową opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienie w miarę możliwości kontaktu z otoczeniem.

Wielkość oraz zakres udzielanej seniorom, w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych pomocy – jest w trakcie ich świadczenia często modyfikowana przez obserwację rzeczywistych i zindywidualizowanych potrzeb klientów. Są one sygnalizowane przez samych klientów, opiekunki świadczące pomoc w miejscu zamieszkania. Dostosowanie usług opiekuńczych do potrzeb klientów odbywa się ponadto po kontakcie z rodziną, a także w oparciu o informacje pozyskane od sąsiadów lub znajomych. Od 2018r. realizowany jest przez MOPR program pod nazwą „Opieka 75+”, w ramach którego Gmina otrzymuje dotację z budżetu państwa na realizację zadań własnych w postaci usług opiekuńczych. Powyższe działania mają na celu na zwiększenie dostępności wymienionych usług osobom w wieku 75 lat i więcej. W ramach programu „Opieka 75+”, w 2021r. opiekunki MOPR świadczyły usługi opiekuńcze dla 111 klientów, a kwota dotacji wyniosła 115 185 zł.

Liczba odbiorców zadania - 222 osób

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku – 1 945 174,00 zł

Działanie 1.2. Tworzenie warunków umożliwiających osobom starszym jak najdłuższe przebywanie w miejscu zamieszkania.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu:

Kierowanie do ośrodków wsparcia – Dziennego Domu Pomocy, gdzie osoby starsze mają zapewniony kontakt z otoczeniem, mogą uczestniczyć w wielu zajęciach terapeutycznych i innych formach aktywizacji, a także mogą skorzystać z ciepłego posiłku.

Liczba odbiorców zadania - 39 osób

Praca socjalna skierowana do osób starszych polegająca w szczególności na:

- pomocy w załatwianiu spraw urzędowych – np. w ZUS, PZOON, Urzędzie Miasta, PFRON – wydawanie wniosków, pomoc w ich wypełnieniu, pomoc w skompletowaniu dokumentacji, składanie wniosków czy dokumentów do odpowiednich instytucji,
- nawiązywanie kontaktu z lekarzem, pielęgniarką środowiskową, psychologiem, rehabilitantem, prawnikiem w sprawie osoby starszej lub organizowanie takiego kontaktu – np. umówienie wizyty,
- informowanie o możliwościach uzyskania dodatkowych świadczeń finansowych i niefinansowych przyznawanych osobom starszym,
- informowanie o prowadzonych działaniach na rzecz seniorów,
- informowanie o możliwościach uzyskania wsparcia od innych organizacji działających na terenie miasta np. Fundacja Speak Up, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów (Klub Seniora), Polski Związek Diabetyków, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Caritas (m. in. Klub Seniora),
- nawiązywanie kontaktu z rodziną,
- kontakt z instytucjami np. bankiem czy spółdzielnią mieszkaniową w sprawach osób starszych,
- pomoc w zorganizowaniu sprzętu rehabilitacyjnego lub ułatwiającego codzienne funkcjonowanie,
- korzystanie z programu rządowego „Wspieraj Seniora”,
- informowanie o możliwości skorzystania z programu „Region Dobrego Wsparcia” oferującego wsparcie w formie opaski umożliwiającej monitorowanie funkcji życiowych i sygnalizowanie zagrożeń lub konieczności szybkiego kontaktu,
- udział w organizowaniu pomocy żywnościowej dla osób starszych – np. POPŻ, paczki świąteczne, kierowanie do punktów wydawania żywności,
- rozszerzenie udzielanej dotychczas pomocy o dodatkowe formy, np. usługi opiekuńcze w domu lub ośrodku wsparcia, pomoc asystenta osoby niepełnosprawnej,
- nawiązywanie kontaktu z sąsiadami w celu zwrócenia ich uwagi na obecność osoby starszej w ich bliskim sąsiedztwie dla ewentualnego udzielenia pomocy i poprawy stosunków sąsiedzkich.

Liczba odbiorców zadania - 230 osób

Udział w programie „Region Dobrego Wsparcia” dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego, w ramach którego MOPR pilotażowo przekazał bezpłatnie opaski alarmujące typu smartwatch, monitorujące wybrane parametry życiowe i pozwalające na szybkie reagowanie w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia. Opaski bezpieczeństwa pozwalają na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa seniorów, którzy niejednokrotnie samotnie zamieszkują.

Powyższe działania ukierunkowane są na umożliwienie osobom starszym jak najdłuższe przebywanie w miejscu ich zamieszkania.

Liczba odbiorców zadania - 16 osób

Działanie 1.4. Dostosowanie ilości i jakości dziennych domów pobytu do potrzeb osób starszych.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście:

W Świnoujściu przy ul. Piłsudskiego funkcjonuje Dzienny Dom Pomocy, w którym dostępnych jest 35 miejsc dla osób starszych, chorych i niepełnosprawnych wymagających pomocy w ośrodku wsparcia. W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert prowadzenie Dziennego Domu Pomocy powierzono Fundacji Samotnym w Tłumie z siedzibą w Świnoujściu. Sposób świadczenia usług opiekuńczych i prowadzonych działań terapeutycznych dostosowany jest do możliwości i potrzeb uczestników, w placówce zapewniony jest także posiłek. Sposób funkcjonowania placówki został dostosowany do obostrzeń wynikających z pandemii. W razie potrzeby uczestnicy obejmowani byli wsparciem w swoim miejscu zamieszkania, dowożono im posiłki, utrzymywano z nimi kontakt telefoniczny, dostarczano pakiety terapeutyczne i edukacyjne.

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku - 392 030,00 zł

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu:

Prowadzenie postępowań w sprawie przyznawania usług opiekuńczych i posiłku w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy.

Liczba odbiorców zadania - 39 osób

Działanie 1.5. Prowadzenie działań zmieniających wizerunek domów dziennego pobytu, jako miejsca z ofertą dla seniorów o różnych potrzebach i zainteresowaniach

Dzienny Dom Pomocy w Świnoujściu prowadzony przez Fundację Samotnym w Tłumie:

Uczęszczanie do placówki daje uczestnikom możliwość aktywnego spędzania czasu w towarzystwie innych podopiecznych, uzyskania wsparcia, pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, możliwość spożycia ciepłego posiłku, przebywania w rodzinnej atmosferze, dowartościowania się, zaistnienia w społeczeństwie senioralnym. W celu aktywizacji uczestników w placówce organizowane są terapie zajęciowe, które dają możliwość atrakcyjnego spędzania czasu, rozwijania i odkrywania zainteresowań, poczucia użyteczności i przynależności do grupy społecznej, dostępu do kultury, aktywizacji w sferze fizycznej i intelektualnej. W placówce organizowane są uroczystości urodzinowe podopiecznych, różne imprezy tematyczne z zabawami tematycznymi oraz poczęstunkiem. Seniorzy starają się brać udział w akcjach społecznych, uczestniczą w spotkaniach integracyjnych z młodszym pokoleniem, przekazują swoją wiedzę, przygotowują upominki, występy. W mediach społecznościowych pokazujemy pozytywny wizerunek osoby starszej poprzez prezentację działań i wytworów pracy twórczej. Od dwóch lat oferta terapii i spędzania wolnego czasu ukierunkowana jest na indywidualizację potrzeb, możliwości i zainteresowań seniorów, dzięki czemu zarówno senior wymagający wsparcia, schorowany, z zaburzeniami pamięci jak i senior na emeryturze szukający towarzystwa i chcący rozwijać zainteresowania znajdzie swoje miejsce w Dziennym Domu Pomocy. W okresie zawieszenia działalności w związku ze stanem epidemii placówka zapewniała możliwość korzystania ze wsparcia, aktywizacji zdalnej, wizyt domowych, terapii przez telefon i podczas wizyt domowych oraz dożywiania.

Działanie 1.6. Realizacja programu świadczeń pieniężnych „Bon Seniora”

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świnoujściu:

Rozpatrywanie wniosków i realizowanie wypłaty świadczenia pieniężnego w ramach „Bonu Seniora”.

Liczba odbiorców zadania - 8358 osób

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku – 2 566 474,19 zł

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście:

Promocja programu, z uwagi na trwającą pandemię zorganizowanie przyjmowania wniosków o wypłatę świadczenia pieniężnego „Bon Wyspiarza Seniora” w ośmiu punktach na Lewobrzeżu i Prawobrzeżu Świnoujścia do odpowiednio oznakowanych urn.

Wydział Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Świnoujście:

Uruchomienie od lipca 2021 r. programu i biura Karty Wyspiarza/Karty Wyspiarza Seniora.
Kampania promocyjna Karty w TV oraz serwisach internetowych.
Utworzenie serwisu www.kartawyspiarza.pl.
Promocja „Bonu Wyspiarza Seniora” w radiu oraz TV.
Liczba odbiorców zadania – 2730 osób

2. Cel szczegółowy: Wzrost udziału osób starszych w życiu społecznym miasta.

Działanie 2.1. Organizacja imprez, w tym spotkań i wydarzeń aktywizujących i integrujących środowisko seniorów.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście:

Zlecenie organizacjom pozarządowym realizację zadania publicznego pn. „Prowadzenie Klubów Seniora na prawobrzeżu i lewobrzeżu Świnoujścia w okresie od lipca 2021 r. do grudnia 2021 r.”:

- Klub Seniora na prawobrzeżu prowadził Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej,
Liczba odbiorców zadania – 25 miejsc

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku – 30 000,00 zł

- Klub Seniora na lewobrzeżu prowadził Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Świnoujściu,

Liczba odbiorców zadania – 242 osób

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku – 18 731,03 zł

Zorganizowanie przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Świnoujściu, w ramach realizowanego na zlecenie Gminy Miasto Świnoujście zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie lokalnej społeczności na prawobrzeżu i lewobrzeżu” spotkań integracyjnych, w których wzięli udział przede wszystkim seniorzy:

- „Pożegnanie lata” – udział wzięło 108 osób,

- „Dzień Seniora” – udział wzięło 112 osób,

- spotkania świąteczne – udział wzięło 125 osób.

Wysokość poniesionych nakładów 8 000,00 zł

Wydział Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Świnoujście:

Organizacja imprez plenerowych na plaży: Przystanek sport z TVN oraz Aktywnie z Radiem Zet.

Organizacja Jarmarku Bałtyckiego.

Organizacja zajęć sportowo-rekreacyjnych dla osób 60+ z MKS Flota.

Miejski Dom Kultury w Świnoujściu:

1. Mimo obostrzeń związanych z reżimem sanitarnym w związku z pandemią, w 2021 roku, Miejski Dom Kultury zorganizował lub współorganizował ok. 300 wydarzeń (koncertów, spektakli, warsztatów itp.) o charakterze otwartym lub z biletami w cenie, nieprzekraczającej 40 PLN. W tych wydarzeniach, przynajmniej 1 /4 widowni stanowili odbiorcy w wieku emerytalnym.

2. W ofercie znalazły się również wydarzenia skierowane stricte do seniorów: okolicznościowe koncerty i spotkania przy okazji różnych świąt (Walentynki, Dzień Babci i Dziadka, Boże Narodzenie etc.), oraz Juwenalia UTW. Część z tych wydarzeń współorganizowana jest z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Świnoujściu.

3. Osobnym zagadnieniem jest organizacja zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku działającego przy MDK Świnoujście. Do dyspozycji uczestników pozostawiamy szereg zajęć:

- lektorat językowy (angielski),
- ćwiczenia sprawnościowe (joga, gimnastyka i taniec),
- rekreacyjne (koło scrabble, koło brydżowe, koło szachowe),
- muzyczne (zespół Chwaty, chór Kantylena),
- historyczne.

Dostępne są również koła zainteresowań:

- teatralne,
- zdrowia i urody,
- turystyczne.

Działa również grupa filmowa „Miłośnicy Kina”

Większość zajęć jest bezpłatna, obowiązuje jedynie coroczne wpisowe.

W II semestrze roku akademickiego 2020/2021, część zajęć odbywała się online.

Liczba odbiorców zadania około 400 uczestników UTW.

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu:

Międzynarodowy Maraton Świnoujście Wolgast i Półmaraton Wolgast.

Liczba odbiorców zadania -114 osób

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 roku - 10 450,72 zł

Bilet ulgowy dla emerytów i rencistów korzystających z usług Uznam Areny – pływalnia.

Liczba odbiorców zadania – 1171 osób

Honorujemy Kartę Wyspiarza Seniora: zniżka do biletu wstępu: Uznam Arena – pływalnia, hala tenisowa i korty ziemne.

Liczba odbiorców zadania 129 osób

Port Jachtowy – Basen Północny: postój jednodniowy, zimowanie jednostek.

Przedszkole Miejskie Nr 1

Placówka corocznie organizuje i angażuje się w wiele spotkań i uroczystości. Wielopokoleniowe spotkania dla Rodziców oraz Dziadków są zawsze pełne niespodzianek i niezapomnianych dla wszystkich przeżyć. Uczestniczą również gościnnie w organizowanych uroczystościach, prezentując występy artystyczne.

Przedszkole Miejski Nr 5:

Zapraszanie babć i dziadków do czytania bajek.

Liczba odbiorców zadania 25 osób

Przedszkole Miejskie Nr 10:

Święta Bożego Narodzenia - Dzielać się radością minionych Świąt, a jednocześnie nawiązując do zbliżającego się Święta Dnia Babci i Dziadka podarowaliśmy seniorom z Terenowego Koła Sybiraków w Świnoujściu, z którym ściśle współpracujemy, nagranie „Jasełka” na DVD wykonane przez nasze dzieci, co było miłą niespodzianką zarówno dla rodziców, jak i dla babć i dziadków.

Obchody Dnia Babci i Dziadka – ze względu na pandemię nie można było tradycyjnie spotkać się z Babciami i Dziadkami na terenie placówki. Uhonorowaliśmy to święto poprzez:

- w najstarszych grupach wiekowych 5 i 6-latków uroczystości z okazji święta Babci i Dziadka zostały nagrane z udziałem przedszkolaków i opublikowane na stronie internetowej naszego przedszkola,

- dzieci ze wszystkich grup wiekowych w trakcie zajęć wykonały prezenty dla swoich babć i dziadków, które mogły zabrać i wręczyć je Babci i Dziadkowi w swoich domach.
Liczba odbiorców zadania ok. 160 osób

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Spotkanie online z seniorką w klasie 1.

Udział poczty sztandarowego wraz z opiekunem w imprezach miejskich.

Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I:

Spotkania z emerytowanymi nauczycielami podczas Wigilii Szkolnej.

Liczba odbiorców zadania 20 osób

Działanie 2.2. Rozwijanie systemu ulg i preferencji w ramach zachodniopomorskiej karty seniora.

Wydział Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta Świnoujście:

Od lipca 2021 r. w Świnoujściu ruszył program „Karta Wyspiarza Seniora” w ramach, której różni przedsiębiorcy lokalni i jednostki funkcjonujące na terenie miasta oferują system zniżek na towary i usługi.

Działanie 2.3. Zaangażowanie przedszkoli, szkół i placówek wsparcia dziennego do realizacji działań o charakterze wielopokoleniowym

Przedszkole Miejskie Nr 1:

Przedszkole organizuje i angażuje się w wiele spotkań i uroczystości. Wychowawcy grup przygotowują bogate programy artystyczne, wiersze, piosenki, tańce, starając się stworzyć domową i ciepłą atmosferę. Wszystkie dzieci w wieku od 3 do 6 lat biorą aktywny udział w życiu przedszkola, z zaangażowaniem i energią prezentują swoje umiejętności aktorskie. Na każdą uroczystość przygotowywane są prezenty w wykonaniu dzieci, które są zawsze miłą niespodzianką. Wiele pięknych emocji towarzyszy zawsze rodzicom, seniorom, dzieciom i wszystkim uczestnikom podczas tych wyjątkowych spotkań. Radość na twarzach gości i dzieci były zawsze najlepszym dowodem na to, że wspólnie spędzony czas był niezapomnianym przeżyciem. W obecnym czasie, z powodu ograniczeń pandemicznych wszystkie występy są nagrywane i przekazywane pocztą elektroniczną, bądź też na nośnikach elektronicznych.

Przedszkole Miejskie Nr 3:

Przygotowanie upominków świątecznych przez przedszkolaki dla Dziennego Domu Pomocy w Świnoujściu.

Prezentacje dzieci przedszkolnych dla Babć i Dziadków z okazji ich święta.

Liczba odbiorców zadania dziadkowie 175 dzieci.

Prezentacje tematyczne dla dziadków z grupy „Rybki”.

Przedstawienie „O bałwanku, co miał złote serce” na podstawie książki „Na przedszkolnej scenie” (nagrany filmik) – dzieci z 3 grup.

Dzień Rodziny – prezentacja programu artystycznego (nagrany filmik), wykonanie upominków, nawiązanie relacji międzypokoleniowych.

Przedstawienie morskie „Rejs po Europie” na pożegnanie zerówki (nagranie filmiku).

Uroczystość pożegnania dzieci z udziałem rodziców w ogrodzie przedszkolnym, zaprezentowanie krótkiego programu artystycznego, udział całych rodzin w pikniku.

Prezentacje na zakończenie przedszkola.

Przedszkole Miejskie Nr 5:

Organizowanie zajęć dla dzieci, które rozwijały szacunek dla osób starszych.
Liczba odbiorców zadania – dziadkowie 50 dzieci

Dzieci robiły prezenty z okazji Dnia Babci i Dziadka,
Liczba odbiorców zadania 25 osób

Przedszkole Miejskie Nr 9:

Koncert dla seniorów nawiązujący do Dnia Babci i Dziadka - każda grupa przedszkolna.
Liczba odbiorców zadania ok. 100 osób

„Razem na Święta” - przygotowanie kartek świątecznych z życzeniami i przekazanie do koła emerytów i rencistów Świnoujście – Warszów.
Liczba odbiorców zadania 40 osób

Przedszkole Miejskie Nr 10:

W miesiącu styczniu w naszym Przedszkolu, realizując hasło przewodnie: „Babcia i Dziadek”, w każdej grupie wiekowej nauczyciele organizowali zajęcia, rozmawiali z dziećmi o najstarszych członkach rodziny przedszkolaków, o empatii i szacunku oraz niesieniu pomocy ludziom starszym. Na temat rodziny, jej członków i ról, jakie każdy w niej pełni nauczyciele również rozmawiali i organizowali zajęcia w miesiącu maju, gdy świętowaliśmy Dzień Matki. Oczywiście ze względu na pandemię nie mogliśmy spotkać się w przedszkolu, ale nagrania z występów dzieci zostały przekazane rodzicom poprzez stronę internetową przedszkola i grupy zamknięte na komunikatorach.

Liczba odbiorców zadania ok. 150 osób

Przedszkole Miejskie Nr 11:

Udział w ogólnopolskiej akcji „Razem na święta”.
Liczba odbiorców zadania- 20 osób

Przygotowanie kartek świątecznych dla emerytów byłych pracowników przedszkola.
Liczba odbiorców zadania - 30 osób

Organizacja Dnia Babci i Dziadka na żywo lub w formie on-line, przygotowanie laurek i występów artystycznych.

Liczba odbiorców zadania - 240 osób

Realizacja tematów kompleksowych dotyczących osób starszych.
Liczba odbiorców zadania - 240 osób

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Wzajemne przekazywanie upominków okolicznościowych wykonywanych przez dzieci i seniorów - akcja koordynowana przez nauczycieli SP1 (m.in. Święta Bożego Narodzenia, święta Wielkanocne, Dzień Niezapominajki).

Liczba odbiorców zadania - 50 osób

Pisanie listów do seniorów.

Liczba odbiorców zadania - 30 osób

Odtwarzanie nagrań przygotowanych przez seniorów.
Przygotowanie laurek dla emerytowanych nauczycieli.
Udział w akcji "BohaterON" - pisanie listów do kombatantów (upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego).

Szkoła Podstawowa Nr 2

Organizacja obchodów dnia babci i dnia dziadka
- laurka dla babci
- laurka dla dziadka
- zabawy z babcią i dziadkiem
- ulubione zabawy z babcią i dziadkiem
Liczba odbiorców zadania - 92 osoby

Udział w konkursie historycznym organizowanym przez Związek Kombatantów i byłych Więźniów Politycznych Koło w Świnoujściu.
Liczba odbiorców zadania - 92 osoby

Z uwagi na sytuację epidemiologiczną kraju, część lekcji odbywała się w zdalnym systemie nauczania, co uniemożliwiło realizację zaplanowanych zadań wspólnie z seniorami.

Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa Nr 9, Przedszkole Nr 7:

Organizacja uroczystości przedszkolnej z okazji Dnia Babci i Dziadka.
Liczba odbiorców zadania - 40 osób

Współorganizacja Pikniku Rodzinnego osiedla Przytór-Łunowa, prezentacje artystyczne uczniów naszej placówki, poczęstunek, paczki dla seniorów.
Liczba odbiorców zadania - 60 osób

Udział w akcji „Kartka dla sąsiada” – przekazanie kartek świątecznych z życzeniami m.in. dla seniorów oraz emerytowanych pracowników naszej placówki.
Liczba odbiorców zadania - 50 osób

Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I:

Współpraca ze Związkiem Sybiraków.
Współpraca z Kręgiem Seniora ZHP „Kotwica”.
Liczba odbiorców zadania - 20 osób

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy:

Wizyta delegacji przedszkolaków w Stowarzyszeniu Emerytów Oświaty z kartkami świątecznymi i życzeniami z okazji Świąt Bożego Narodzenia w Świnoujściu w siedzibie przy ul. Matejki 17.
Liczba odbiorców zadania - 30 osób

Inne zaplanowane spotkania z seniorami zostały zawieszony z uwagi na pandemię.

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD Nr 1:

Zorganizowanie spotkań – warsztatów dla wychowanków i zaprzyjaźnionych seniorów:
„Opowiedz mi babciu” oraz „Kiedy Babcia była mała...” spotkania z seniorami z okazji Dnia Babci i Dziadka.
Liczba odbiorców zadania - 8 seniorów i 12 wychowanków

„Razem na Święta” - przygotowanie kartek świątecznych z życzeniami i przekazanie do koła emerytów i rencistów Świnoujście – Warszów.

Liczba odbiorców zadania - 40 osób

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Nr 2:

Każdego roku przygotowywane są laurki z wierszami dla naszych babć i dziadków.

Liczba odbiorców zadania – 25 osób

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze Nr 3:

Przygotowanie laurek z okazji Dnia Babci i Dziadka oraz przedstawienia i zaprezentowanie go przez wnuki.

Liczba odbiorców zadania - 9 osób

Dzienny Dom Pomocy w Świnoujściu prowadzony przez Fundację Samotnym w Tłumie:

Placówka, co roku zaprasza do współpracy Przedszkola, Szkoły oraz Świetlicę środowiskową. W roku 2021 z uwagi na procedury bezpieczeństwa związane z ochroną przed rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19 część spotkań integracji międzypokoleniowej odbywało się „on-line” (za pośrednictwem nośników multimedialnych, Messengera lub Skype), nawet w okresie czasowego zawieszenia działalności. Wszystkie spotkania w placówce oraz gościnne odbywały się w reżimie sanitarnym:

- współpraca ze Świetlicą Środowiskową – to integracja i spotkania m.in. kartki doręczone do domów z okazji Dnia Babci i Dziadka, walentynkowe wzajemne wręczenie sobie kartek przyjaźni i upominków, wielkanocne życzenia i upominki dla dzieci i seniorów; pokaz mody ekologicznej w wykonaniu dzieci za pośrednictwem nośnika multimedialnego, Dzień Dziecka – koncert seniorzy dzieciom na nośniku multimedialnym, spotkanie towarzyskie z konkursami i zabawami, Dzień Seniora – odwiedziny dzieci, spotkanie wigilijne,
- współpraca ze Szkołą Podstawową nr 1 - to integracja i spotkania min. wielkanocne życzenia i upominki dla dzieci i seniorów, Dzień niezapominajki,
- współpraca ze świetlicą szkolną (Szkoła Podstawowa nr 1) - to integracja i spotkania m.in. świąteczne upominki dla seniorów,
- współpraca z Zachodniopomorskim CKUiZ w Świnoujściu - to integracja i spotkania m.in. wielkanocne życzenia i upominki dla seniorów; zajęcia tematyczne „Ptaki” przygotowane i poprowadzone przez młodzież; salon piękności – zabiegi pielęgnacji dłoni dla seniorów,
- współpraca z Przedszkolem Miejskim nr 10 - Wiosenne przedstawienie on-line w wykonaniu gr. Rybek, Dzień Dziecka – koncert seniorzy dzieciom na nośniku multimedialnym, delegacja seniorów wzięła udział w pożegnaniu - zakończeniu roku szkolnego i zarazem I etapu edukacji przedszkolaków z gr. Rybki.

Działanie 2.4. Realizacja przedsięwzięć sprzyjających wykorzystaniu kompetencji i doświadczenia osób po osiągnięciu wieku emerytalnego.

Przedszkole Miejski Nr 3:

Prezentacje dla dzieci- dziadek zegarmistrz.

Czytanie dzieciom książeczek w ramach programu „Cała Polska Czyta Dzieciom”.

Liczba odbiorców zadania - 25 osób

Przedszkole Miejskie Nr 10:

W miesiącu czerwcu zorganizowaliśmy warsztatowe spotkanie „Kwiaty wiosną i latem”. Podstawowym celem spotkania było dzielenie się wiedzą plastyczno-techniczną emerytowanych pracowników i obecnej kadry pedagogicznej.

Liczba odbiorców zadania 7 osób

Przedszkole Miejskie Nr 11:

Zatrudnianie pracowników przebywających na emeryturze.

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Konkurs plastyczny „Druga wojna światowa oczami dziecka”.

Liczba odbiorców zadania - 250 osób

Spotkania z kombatantami na terenie SP1 z okazji wybuchu II Wojny Światowej.

Liczba odbiorców zadania - 30 osób

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy

Zatrudnianie emerytów na stanowiskach pedagogicznych niepedagogicznych.

Liczba odbiorców zadania - 12 osób

Miejski Dom Kultury

W ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, część z proponowanych zajęć prowadzona była przez wolontariuszy, wywodzących się z uczestników, czyli studentów – seniorów. Były to m.in. zajęcia rekreacyjne (scrabble, brydż), ale też koło historyczne, turystyczne, czy grupa taneczna „Senioritki”. Również grupa Miłośników Kina prowadzona była przez wolontariuszkę.

Liczba odbiorców zadania- ok. 400 seniorów

3. Cel szczegółowy: Kształtowanie pozytywnego podejścia do procesu „starzenia się”.

Działanie 3.1. Prowadzenie kampanii informacyjnych – prezentacji seniorów w różnych obszarach.

Przedszkole Miejski Nr 10:

Uaktywnienie seniorów - gdy tylko było to możliwe ze względu na pandemię, poszczególne grupy przedszkolne zapraszały dziadków i babcie na spotkania z dziećmi w trakcie, których babcie i dziadkowie:

- włączali się w prowadzone w naszym przedszkolu działania - „Czytamy dzieciom” czytając dzieciom bajki, opowiadania, wiersze,
- opowiadali o swojej byłej pracy, o mieście, w którym mieszkamy, jakie było dawniej, a jakie jest teraz.

Szkoła Podstawowa Nr 1

Spotkanie nauczyciela wraz z klasą szóstą z seniorem z cyklu „Harcówka kręgu seniorów” z okazji rocznicy powstania Szarych Szeregów (udział w wystawie, wykład seniora).

Liczba odbiorców zadania- 25 osób

Dzienny Dom Pomocy w Świnoujściu prowadzony przez Fundację Samotnym w Tłumie:

- prezentacja seniorów podczas Integracji międzypokoleniowej - pracownicy placówki przy okazji każdego spotkania z dziećmi i młodzieżą przypominają, dlaczego i za co należy szanować osoby starsze, pokazują, że seniorzy potrafią robić „fajne” rzeczy, opowiadać ciekawe historie,
- aktywizacja seniorów do integracji z młodszym pokoleniem, przygotowywania upominków czy mini występów, np. koncert dla dzieci,
- prezentacja działań i pracy seniorów w mediach społecznościowych, kreowanie pozytywnego wizerunku osoby starszej w społeczeństwie.

Działanie 3.2. Realizacja działań edukacyjnych o starości dedykowanych wszystkim grupom wiekowym.

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Tematyczne lekcje wychowawcze w klasach 1-3 z okazji Dnia Babci i Dziadka: laurki, upominki.
Liczba odbiorców zadania - 500 osób

Lekcje tematyczne „Kartka z kalendarza”.

Liczba odbiorców zadania - 90 osób

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy:

Lekcje poświęcone seniorom, ich aktywności po przejściu na emeryturę klasy Szkoły Przystosowanej do Pracy.

Liczba odbiorców zadania - 10 osób

Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD Nr 2:

Prowadzono liczne pogadanki z podopiecznymi Placówki na temat szacunku do osób starszych, konieczności niesienia pomocy w codziennych czynnościach życiowych (np. Pomoc w zrobieniu i wniesieniu zakupów, pomoc w wyprowadzaniu psa i wielu innych).

Liczba odbiorców zadania - 25 osób

Działanie 3.3. Realizacja projektów promujących wolontariat, wartość samopomocy, pomocy sąsiedzkiej i międzypokoleniowej.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście:

Realizacja przez Fundację Speak Up na zlecenie Gminy Miasto Świnoujście zadania pod nazwą „Prowadzenie Centrum Wolontariatu w Świnoujściu”.

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 r. – 10 000,00 zł.

Szkoła Podstawowa Nr 1:

Udział w kampanii „Paczka Jedyńki.

Liczba odbiorców zadania – 500 osób

Dzienny Dom Pomocy w Świnoujściu prowadzony przez Fundację Samotnym w Tłumie:

Aktywizacja seniorów z DDP do udziału w akcjach społecznych. W roku 2021 seniorzy wzięli udział w akcji społecznej – „BohaterOn” poprzez przygotowanie i wysłanie kartek bohaterom Powstania Warszawskiego, oraz „kartka urodzinowa – marzenie Blanki” poprzez przygotowanie kartek, kolorowanek, książeczki z bajkami dedykowanymi dziewczynce, szycie maskotek, wszystko w tematyce dinozaurów dla chorej dziewczynki. Zachęcanie seniorów do wzajemnej pomocy poza placówką, do pomocy sąsiedzkiej, zainteresowania się, kto koło nas mieszka.

Działanie 3.4. Realizacja działań mających na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa seniorów.

Komenda Miejska Policji:

Dnia 6 maja 2021 roku na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Paprotna” w ramach realizacji projektu „Bezpieczny Senior” przekazane zostały materiały profilaktyczne w postaci: ulotek, plakatów, komiksów, nakładek na karty kredytowe. Podczas spotkania stróże prawa promowali bezpieczeństwo.

Liczba odbiorców zadania - 15 osób

W dniach 25, 26, 27 czerwca 2021 roku Komenda Miejska Policji w Świnoujściu na terenie naszego miasta, mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców Świnoujścia, a w szczególności osób starszych świnoujska policja prowadziła akcję profilaktyczną, pod hasłem „Seniorze nie daj się włamać i oszukać!”. Spotkania odbyły się przy Galerii Corso w Świnoujściu, na terenie Muszli Koncertowej w Świnoujściu oraz na terenie Posterunku Policji Świnoujście – Warszów.

Liczba odbiorców zadania - 150 osób

W dniu 07 lipca 2021 roku na Promenadzie w Świnoujściu wraz z pracownikiem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz przedstawicielem niemieckiego urzędu Gesundheitsliche Pravention z Zinnowitz podjęto wspólne działania profilaktyczno-edukacyjne. Każda z zaangażowanych instytucji miała możliwość zaprezentowania i rozdawania ulotek i gadżetów promujących bezpieczeństwo i zdrowy tryb życia wśród seniorów.

Liczba odbiorców zadania – 150 osób.

W dniu 12 sierpnia 2021 roku podczas spotkania w placówce Dziennego Domu Pomocy w obecności pracownika Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Świnoujściu, Pani Magdaleny Olszewskiej oraz Kierownika sekcji Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Świnoujściu kpt. Pawła Pioruna. W trakcie spotkania poinformowano również o tym, iż oszuści wykorzystują obecny stan epidemii, aby wyłudzić pieniądze, oferując do sprzedaży „cudowne specyfiki”, które mają mieć właściwości zwalczające wirusa. Poinformowano, by nie wpuszczać domu osób nieznanym, oferujących do sprzedaży takie specyfiki. Poinformowano również, iż czynności związane z kwarantanną wykonują tylko i wyłącznie umundurowani funkcjonariusze.

Liczba odbiorców zadania – 30 osób

W dniu 10 października 2021 roku Świnoujscy policjanci wzięli udział w pikniku integracyjnym zorganizowanym z inicjatywy Rady Osiedla Karsibór wspólnie z Miejskim Domem Kultury. Podczas miejskiej imprezy stróże prawa promowali bezpieczeństwo.

Liczba odbiorców zadania – 100 osób

Miejski Dom Kultury w Świnoujściu:

Część wykładów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku dotyczyła spraw bezpieczeństwa seniorów, również w sferze korzystania z Internetu czy praw konsumentów.

Liczba odbiorców zadania – 200 osób

4. Cel szczegółowy: Zwiększenie dostępności przestrzeni publicznej osób starszych.

Działanie 4.2. Uwzględnianie potrzeb i interesów osób starszych w planowaniu przestrzennym, projektach infrastrukturalnych, w tym ułatwiających osobom starszym funkcjonowanie w przestrzeni publicznej (likwidowanie barier architektonicznych, budowanie elementów tzw. małej architektury, w tym siłowni na powietrzu, miejsca rekreacji).

Wydział Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta Świnoujście:

Rewaloryzacja sektora I zabytkowego Parku Zdrojowego w Świnoujściu.

Liczba odbiorców zadania ok. 7000 osób

Wysokość poniesionych nakładów w 2021 r. – 11,5 mln zł

Działanie 4.4. Uwzględnianie potrzeb i interesów osób starszych w projektach transportowych, w tym ułatwiających osobom starszym korzystanie z komunikacji miejskiej.

Komunikacja Autobusowa sp. z o.o.:

Wszystkie autobusy miejskie są niskopodłogowe z tzw. przykłonem podczas zatrzymania na przystanku.

Od 2020 r. wprowadzono tabliczki z rozkładem jazdy uwzględniające większą czcionkę.

Darmowe przejazdy dla osób powyżej 70 roku życia.

5. Cel szczegółowy: Rozwój oraz podnoszenie jakości i dostępności usług zdrowotnych.

Działanie 5.1. Prowadzenie profilaktyki zdrowotnej.

Szpital Miejski – Centrum Zdrowia Psychicznego:

Propagowanie idei zachowań prozdrowotnych, profilaktyki badań diagnostycznych.

Liczba odbiorców zadania – 116 osób

Komenda Miejska Policji:

W dniu 07 lipca 2021 roku na Promenadzie w Świnoujściu wraz z pracownikiem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz przedstawicielem niemieckiego urzędu Gesundheitsliche Pravention z Zinnowitz podjęto wspólne działania profilaktyczno-edukacyjne. Każda z zaangażowanych instytucji miała możliwość zaprezentowania i rozdawania ulotek i gadżetów promujących bezpieczeństwo i zdrowy tryb życia wśród seniorów.

Liczba odbiorców zadania - 150 osób

Działanie 5.2. Opracowanie i realizacja programów zdrowotnych, typu: szczepienia osób starszych.

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Świnoujście:

Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców miasta Świnoujście w wieku od 60 roku życia. Szczepienia realizowane były przez Szpital Miejski im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o.

Liczba odbiorców zadania - 1468 osób

Wysokość poniesionych nakładów 99 003,21 zł

Działanie 5.3. Prowadzenie indywidualnych lub grupowych oddziaływań dla rodzin i opiekunów w zakresie problematyki osób w starszym wieku m.in. grupy wsparcia, szkolenia z zakresu m.in. opieki nad osobami z problemami zdrowotnymi itp.

Szpital Miejski – Centrum Zdrowia Psychicznego

Propagowanie działań związanych z dbałością o kondycję psychiczną zarówno seniorów jak i ich opiekunów. Ze względu na nasilające się lęki, izolację społeczną seniorzy i ich opiekunowie częściej korzystali z bezpośredniego kontaktu w ramach sesji indywidualnych i wsparcia psychologicznego. Umożliwiono również korzystanie z systemów teleinformatycznych tzw. teleporad, przez co wizyty stały się bardziej dostępne, bezpieczne dla seniorów i ich opiekunów.

Ponadto opiekunowie oczekiwali regularnego wsparcia dla seniorów z chorobami wieku starczego np. choroba otępienna.

Liczba odbiorców zadania - 116 osób

Wysokość poniesionych nakładów 31 950,00 zł

Działanie 5.4. Popularyzacja i rozwój oferty edukacyjnej w zakresie profilaktyki typowych chorób wieku starczego, z uwzględnieniem zagadnień z obszaru zdrowia psychicznego.

Szpital Miejski – Centrum Zdrowia Psychicznego

Promocja zachowań w zakresie profilaktyki zdrowia psychicznego seniorów.

Liczba odbiorców zadania - 126 osób
Wysokość poniesionych nakładów w 2021 r. – 4 639,98 zł

Na zaproszenie stowarzyszenia diabetyków przeprowadzono spotkania psychoedukacyjne na temat chorób i profilaktyki wieku starczego, z uwzględnieniem zagadnień z obszaru zdrowia psychicznego (zadanie realizowane bez nakładów finansowych).

Działanie 5.5. Zabezpieczenie odpowiedniej ilości i jakości świadczeń zdrowotnych w zakładzie pielęgnacyjnym.

Zakład Opieki Długoterminowej „Fregata” w Świnoujściu sp. z o.o.:

Zwiększenie bazy łóżkowej z 32 do 50 łóżek w ramach opieki nad osobami przewlekle chorymi, niepełnosprawnymi, wymagającymi całodobowej profesjonalnej opieki i pielęgnacji w ramach umowy z NFZ,

Liczba odbiorców zadania - 83 osoby

Poprawa warunków pobytu w pacjentów w Zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym po przeniesieniu siedziby zakładu do nowej lokalizacji przy ul. Bydgoskiej 14.

Liczba odbiorców zadania - 83 osoby

Zapewnienie komfortu opieki i pobytu pacjentów w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym w związku z wyposażeniem nowego zakładu w nowoczesny, wysokiej jakości sprzęt do pielęgnacji oraz rehabilitacji,

Liczba odbiorców zadania - 83 osoby

Pomoc rodzinom w sprawowaniu całodobowej opieki nad członkami rodziny wymagających całodobowego nadzoru i opieki (pobyty komercyjne - pełnopłatne tzw. wychnieniowe).

Liczba odbiorców zadania - 7 osób

Wysokość nakładów z budżetu Miasta w 2021 roku wyniosła 1 841 029 zł

(Wydatki związane z zadaniami statutowymi - 401 029 zł, wniesienie wkładu do przekształcenia SPZOZ w spółkę 250 000 zł, podwyższenie kapitału zakładowego 1 190 000 zł.)

Wydział Inwestycji Miejskich Urzędu Miasta Świnoujście:

Budowa Zakładu Opieki Długoterminowej przy ul. Bydgoskiej w Świnoujściu.

Wysokość nakładów z budżetu Miasta w 2021 roku wyniosła 40 mln zł.

Naczelnik Wydziału Zdrowia
i Polityki Społecznej

mgr Gabriela Flis-Niski-wicz